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den fremkom til -en anden Tid sog naar den 
skulde træffes af den Person, som iOieblikket 
beklæder Pladsen som Kirke- og Underviis- 
ningsminister. Det ærede Medlem henviste i 
saa Henseende til«Biskop Monrad; ham kunde 
man give Bevillingen; anderledes maatte det 
blive Tilfældet nu. Han omtalte, at, da Bi- 
skop Monrad fandt sig foranlediget til at stille 
LEndringsforslaget, var der En, som trak ham 
i Kjoleskjøder og -han gjorde gjældende, at 
han foretog det under et politisk Tryk (Mod- 
sigelse fra nogle Medlemmer), jo, han gjorde 
gjældende, .at han foretog det under et politisk 
Tryk; det var den Yttring, som fremkom fra 
det ærede Medlem. (Krieger:  Nei, jeg sagde 
et politisk Træk; jeg meente et Træk paa et 
Schakbrædt!) sDetr er ogsaa ligegyldigt, men 
det var altsaa et politisk Træk, som Biskop 
Monrad skulde have gjort« Det ærede 
Medlem meente følgelig, at det, var en 
politisk -Foranstaltning eller en Foranstalt- 
ning i Politikens Tjeneste (Krieger: Nei, 
neil). Anderledes kan jeg ikke forstaae 
det, naar det ærede Medlem sagde, ats det« var 
et politisk Træk« Jeg bøier mig i mang- 
foldige Henseender for Biskop Monrad; jeg 
anerkjender hans store Begavelse og Dygtighed, 
men det kan jeg dog sige, at, naar jeg efter 
megen og moden Overveielse har stillet dette 
Forslag, er der ikke fra min Side Noget, der 
i nogensomhelst Henseende har at gjøre med e i  
politisk Træk. Under Verten af Tid og Personer 
maatte det, saa fremhævede det ærede«Medlern, 
meget væsentligskomme an paa Foranstaltnin- 

« gens Natur, om der var en almindelig Trang 
dertil. « Jeg stager si saa Henseende til Ind-  
tægt, hvad der under Forhandlingerne er frem- 
kommet her i«Salen og er blevet indrømmer« 
Det er blevet indrømmer at der er store Brest 
ved Universitetet; det er blevet indrømmet, at 
der skulde og burde træffes Foranstaltninger 
med Hensyn til Examensvæsenet. Naar dette 
indrømmes, naar denne Trang er tilstede, saa 
synes mig ikke, at man kan være saa fjernt 
fra Trangen til den Foranstaltning som af 
mig er bleven foreslaaet Bernærkningen om, 
at Guld»kan kjøbes for dyrt, kan jeg gaae 
let hen over. Jeg kan i saa Henseende hen- 
vise til det ærede-Medlems Yttringer, der nu 

satte sig; men, naar saa det ærede, Zdet Med- 
lem for lsste Kreds (Krieger) talte om de 
mangfoldige løse Yttringer, som ere fremkomne 
her fra Ministerbænken, da er det selvfølgelig 
ikke min Sag at bedømme, hvorvidt smitte-Gi- 
tringer ere løse eller ikke, hvorvidt-de Grunde, 
jeg har opstillet, ere aldeles - ligegyldige og 
tomme, eller om de have Vægt-for den høie 
Forsamling. Jeg har vel nu hørt dets ærede 
Medlems Mening, men det er«eniSag, jeg 
vil overlade til Andre. Andre s kunne ogsaa 
have - en Mening i denne Sag. Men-naar 
sluttelig det ærede Medlem kom ind - paa 
Theatersagen og paa min Stilling til samme 
inde i Folkethinget seer jeg ikkesret Forbin- 
delsen mellem disse to Sager. Jeg skal, fore- 
løbig i alt Fald, forlade det personlige Gebeet, 
som for mit Vedkommende ikke kan være me- 
get lysteligt. Jeg har, det veed jeg,sde««sfor- 
skjellige Gange, jeg er traadt op, holdt mig 
fjernt fra Alt, hvad der er personligt. Jeg 
har talt om Sagen, sog Idet er Sagen« jeg 
vil: overgive til det høitærede Thing,- over- 
ladende til det, hvorledes det vil stemme over 
den. s . « « 

III 
Uss ing :  Det ærede 6te Medlem« for 1ste 

Kreds (Ploug) meente, at- paa Bunden af 
hele den Sag, der her var reist, laa- »der et 
personligt Spørgsmaal. Jeg maa dertilssige, 
at han idetmindste for mit Vedkommende 홢  
og jeg har dog først reist Sagen 홢홢 er fuld- 
stændig «paa Vildspor. Jeg nedlægger en al- 
deles bestemt Indsigelse imod, at det er Andet 
end aldeles objectivet Grunde, der have- bevæget 
mig til at bringe denne Sag under Forhand- 
ling. Jeg har ikke troet at« kunne lade cdet 
være, deels fordi jeg ansaae det for sat være· 
en Sag, der i Realiteten var af indgribende 
Vigtighed for Universitetet, for en Institution, 
som jeg elsker og venererer, og deels fordi det 
for mig var et eonstitutionelt, et statsretligt 
Spørgsmaal af den alleryderste Vigtighed, 
hvorom der her er Tale, idet det er min fulde 
Overbeviisning, at det maa siges at indeholde 
en- Mangel paa Iagttagelse af, hvad vor For- 
fatticrkg lnodvendig medfører, naar Spørgsmaal 
af en Natur som den, der her« er Tale om, 
ikke blive behandlede ad den sædvanlige Lov- 


